
 1

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ- ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Ταχ. Διεύθυνση : Kαραολή & Δημητρίου 40 
Ταχ. Κώδικας   : 681 32 - Aλεξ/πολη 
Πληροφορίες     : Κεσουδάκη Βασιλική 
Τηλέφωνο          : 25513-50474 
FAX                    : 25513-50478 
 
 
ΘΕΜΑ : «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστήματος ψηφοφορίας Ετεροδημοτών, για 

την διεξαγωγή των Βουλευτικών Εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023».  
                                                              

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΈΒΡΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 51 έως 55 και 95 έως 95 του Προεδρικού Διατάγματος 26/2012 
(ΦΕΚ 57/τ. Α’/15-03-2012) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας 
για την εκλογή Βουλευτών», όπως τροποποιήθηκαν με αυτές των Ν. 4648/2019 (ΦΕΚ 205/τ. 
Α’), 4804/2021 (ΦΕΚ 90/τ. Α’), 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ. Α’) και 5027/2023 (ΦΕΚ 48/τ. Α’). 

3. Τους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους του άρθρου 27 του Π.Δ. 26/2012.  
4. Το Π.Δ. 71/2023 (ΦΕΚ 122/τ. Α΄/29-05-2023) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής 

Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής», με το οποίο καλούνται οι εκλογείς για την 
εκλογή Βουλευτών την 25η Ιουνίου 2023, ημέρα Κυριακή, όπως μας γνωστοποιήθηκε με το 
υπ’ αριθμ. 47481/30-05-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

5. Το υπ' αριθμ. 49104/02-06-2023 (εγκύκλιος 700) με ΑΔΑ: Ψ4ΤΔ46ΜΤΛ6-03Λ έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, που αφορά τον καθορισμό εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων 
ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της  25ης Ιουνίου 2023. 

6. Την υπ’ αριθμ. 48547/01-06-2023 (ΦΕΚ 3642/τ. Β’/01-06-2023, ΑΔΑ: 6ΩΖ846ΜΤΛ6-Υ7Ψ) 
απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών περί καθορισμού λεπτομερειών που αφορούν στη 
διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών. 

7. Το υπ’ αριθμ. 49335/4-06-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (Διεύθυνση 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης) αναφορικά με τις καταστάσεις τμημάτων ετεροδημοτών. 

8. Την πρόταση του Υπουργείου Εσωτερικών για την σύσταση στην Αλεξανδρούπολη (έδρα 
του Νομού Έβρου), ενός (01) αμιγούς ειδικού τμήματος για τους εκλογείς της εκλογικής 
περιφέρειας Α’ Θεσσαλονίκης και δύο (02) μεικτών ειδικών τμημάτων για τους εκλογείς των 
βασικών εκλογικών περιφερειών Α’ Αθηνών, Β1’ Βορείου Τομέα Αθηνών, Β2’ Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, Β3’ Νοτίου Τομέα Αθηνών, Δράμας, Ημαθίας, Ηρακλείου, Β’ 
Θεσσαλονίκης,  Καβάλας, Καρδίτσης, Κοζάνης, Λαρίσης, Λέσβου, Μαγνησίας, Πέλλης, 
Σερρών και Τρικάλων, που είναι εγγεγραμμένοι στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών. 

9. Την ανάγκη καθορισμού ειδικών εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας των 
Ετεροδημοτών του Νομού Έβρου.  

 

       Αλεξ/πολη,     08-06-2023 
      Αριθμ. Πρωτ.: οικ.  3832 
 

ΑΔΑ: 9ΛΡΘ7ΛΒ-205



 2

 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Την σύσταση ενός (01) αμιγούς ειδικού εκλογικού τμήματος και δύο (02) μεικτών ειδικών 
εκλογικών τμημάτων για την ψηφοφορία των Ετεροδημοτών του Νομού Έβρου στις Γενικές 
Βουλευτικές Εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023, την έδρα του Νομού (Αλεξανδρούπολη), βάσει των 
ειδικών εκλογικών καταλόγων ετεροδημοτών που εστάλησαν από το Υπουργείο Εσωτερικών ως 
ακολούθως: 
 

ΕΙΔΙΚΑ ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ ΝΟΜΟΥ ΈΒΡΟΥ 
ΕΦΕΤΕΙΑΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ 
ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ 

1ο  
Αμιγές Εκλογικό Τμήμα 
Ετεροδημοτών Νομού 

Έβρου 

3ο Γενικό Λύκειο 
Αλεξανδρούπολης 
Δήμητρας 1, 
Αλεξανδρούπολη 

Οι εκλογείς που είναι εγγεγραμμένοι 
στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών της βασικής εκλογικής 
περιφέρειας: 
 

26 - Α’ Θεσσαλονίκης (75) 

2ο  
Μεικτό Εκλογικό Τμήμα 

Ετεροδημοτών Νομού 
Έβρου 

3ο Γενικό Λύκειο 
Αλεξανδρούπολης 
Δήμητρας 1, 
Αλεξανδρούπολη 

Οι εκλογείς που είναι εγγεγραμμένοι 
στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών των βασικών εκλογικών 
περιφερειών: 
 

05 - Α’ Αθηνών (41) 
06 - Β1’ Βορείου Τομέα Αθηνών (34) 
07 – Β2’ Δυτικού Τομέα Αθηνών (27) 
08 - Β3’ Νοτίου Τομέα Αθηνών (38) 
24 - Ηρακλείου (26) 
35 – Κοζάνης (24) 
52 - Σερρών (24) 

3ο    
Μεικτό Εκλογικό Τμήμα 

Ετεροδημοτών Νομού 
Έβρου 

3ο Γενικό Λύκειο 
Αλεξανδρούπολης 
Δήμητρας 1, 
Αλεξανδρούπολη 

Οι εκλογείς που είναι εγγεγραμμένοι 
στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους 
ετεροδημοτών των βασικών εκλογικών 
περιφερειών: 
 

16 - Δράμας (09) 
23 - Ημαθίας (17) 
27 - Β’ Θεσσαλονίκης (28) 
29 - Καβάλας (13) 
30 - Καρδίτσης (15) 
39 - Λαρίσης (22) 
41 - Λέσβου (16) 
43 – Μαγνησίας (22) 
46 – Πέλλης (16) 
53 – Τρικάλων (21) 

 
                                                                                                                Ο Αντιπεριφερειάρχης             
                                                                                                        Περιφερειακής Ενότητας Έβρου 
 
 
                                                                                                                 Δημήτριος Πέτροβιτς 

ΑΔΑ: 9ΛΡΘ7ΛΒ-205



 3

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                                                                                                                                                     
 

1. Υπουργείο Εσωτερικών 
    Διεύθυνση Εκλογών 
    Ευαγγελιστρίας 2, 
    Τ. Κ. 101 83 - Αθήνα                                                                            
2.  Γενικό Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  
     Διοίκησης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  
     Καθηγητού Ρωσσίδου 11,  
     Τ. Κ. 546 55 - Θεσσαλονίκη  
3. Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
    Κακουλίδου 1, 
    Τ. Κ. 691 32 – Κομοτηνή 
4. κ.κ. Πρόεδρο  Εφετών  Θράκης 
    Τρικούπη Χαριλάου 32,  
    Τ. Κ. 691 32 - Κομοτηνή 
5. κ.κ. Εισαγγελέα  Εφετών Θράκης  
    Τρικούπη Χαριλάου 32,  
    Τ. Κ. 691 32 - Κομοτηνή   
6. Πρωτοδικείο Αλεξανδρούπολης                                                            
    Λεωφ. Μεγάλου Αλεξάνδρου 28, 
     Τ. Κ. 681 31 - Αλεξανδρούπολη                                                 
7. Εισαγγελία Πρωτοδικών Αλεξανδρούπολης                                                                                                                                                  
     Λεωφ. Μεγάλου Αλεξάνδρου 28                                                                                                               
     Τ. Κ. 681 31 – Αλεξανδρούπολη 
8. Ειρηνοδικείο Αλεξανδρούπολης 
    Ζαρίφη Γεωργίου 2,                                                                                                               
     Τ. Κ. 681 31 – Αλεξανδρούπολη 
9. Πρωτοδικείο Ορεστιάδας 
    Θράκης 3 & 30 Νεομαρτύρων 
    Τ. Κ. 682 00 – Ορεστιάδα 
10. Εισαγγελία Πρωτοδικών Ορεστιάδας 
    Θράκης 3 & 30 Νεομαρτύρων 
    Τ. Κ. 682 00 – Ορεστιάδα                                    
11. Ειρηνοδικείο Ορεστιάδας 
      Ευριπίδου 65, 
     Τ. Κ. 682 00 – Ορεστιάδα 
12. Ειρηνοδικείο Διδυμοτείχου 
      Λεωνιδίου 66, 
      Τ. Κ. 683 00 – Διδυμότειχο 
13. Αστυνομική Διεύθυνση Αλεξανδρούπολης   
      Καραϊσκάκη Γεωργίου 6, 
      Τ. Κ. 681 31 – Αλεξανδρούπολη 
14. Αστυνομική Διεύθυνση Ορεστιάδας   
      Βασ. Κωνσταντίνου α, 
      Τ. Κ. 682 00 – Ορεστιάδα  
15. Δήμος Αλεξανδρούπολης                                                                       

  Λεωφ. Δημοκρατίας 306, 
      Τ. Κ. 681 32 - Αλεξανδρούπολη                                                 
16. Δήμος Ορεστιάδας                                          
      Βασ. Κωνσταντίνου 9-11,                                                                                                               
      Τ. Κ. 682 00 – Ορεστιάδα 
17. Δήμος Διδυμοτείχου 
      Βασ. Γεωργίου & Ορφέως 1, 
      Τ. Κ.   683 00 – Διδυμότειχο 

ΑΔΑ: 9ΛΡΘ7ΛΒ-205



 4

 
 
 
18. Δήμος Σουφλίου 

      Βασ. Γεωργίου ΙΙ 180, 
      Τ. Κ.   684 00 - Σουφλί     

19. Δήμος Σαμοθράκης     
      Χώρα, 
      Τ. Κ. 680 02 – Σαμοθράκη 
20. Πρόεδρος Εφορευτικής Επιτροπής  
      Αμιγούς Εκλογικού Τμήματος Ετεροδημοτών       
21. Προέδρους Εφορευτικών Επιτροπών  
      Μεικτών Εκλογικών Τμημάτων Ετεροδημοτών  
22. Αντιπεριφερειάρχες Βασικών Εκλογικών Περιφερειών      
 
 

ΑΔΑ: 9ΛΡΘ7ΛΒ-205


		2023-06-08T13:03:25+0300
	Athens




